
   沧源佤族自治县政府定价的经营服务性收费目录清单(2023年)

类型
收费项目

收费标准
收费文件（文

号）
定价部
门

行业主
管部门

是否
涉企

是否行
政审批
前置

是否涉
进出口
环节

备注一级
项目

二级项目

交通
服务
收费

一、机
动车停
放服务
收费

（一）公共
文化、交通
、体育、医
疗、教育等
公共设施配
套停车场
（库、泊

位），具有
垄断经营特
征停车场
（库、泊
位）收费

机场（免停20分钟）：1.小型客车：3元/小时，当日封顶15元/车，超24小时
后长时间停放10元/天.辆。2.中型客车：超免停时间后5元首小时，后每超1小

时加收4元，24小时封顶收费25元/车。超24小时后长时间停放车辆15元/辆.天

。3.大型客车：超免停时间后7元首小时，后每超过1小时加收5元，24小时封

顶收费30元。超24小时后长时间停放20元/辆.天。4.同一车辆24小时内20分钟
免费停放两次，超过按正常标准执行。                                   

医院：1.60分钟内（含）：免费。2.60分钟以上至8小时内（含）：收取3元。

3.8小时以上至16小时内（含）：收取5元。4.16小时以上至24小时：收取6元

。5.超过24小时长时间停放：5元/天.辆。6.同一车辆在以上收费时段内反复
出入，时段内已付费依据多次有效，不得重复计费。 

沧发改价复〔
2020〕110号（县
城区道路）　　　
沧发改价发
（2023）108号
（景区、机场、
医院）　　　　　
沧发改价复〔
2023〕90号（城
市公园）    

 县人民
政府

交通运输
管理局、
卫生健康
局

是 否 否
住宅小区机
动车停放服
务收费除外

（二）政府
投资建设
（设立）的
停车场（库
、泊位）收
费

景区（免停90分钟）1.小型客车：超免停时间后3元首小时，后每超过1小时加收2元，同

一车辆24小时计费封顶15元/辆。超过24小时长时间停放车辆10元/辆.天。2.中型客车：超

免停时间后5元首小时，后每超过1小时加收3元，同一车辆24小时计费封顶25元/辆。超过

24小时长时间停放车辆15元/辆.天。3.大型客车：超免停时间后7元首小时，后每超过1小

时加收4元，同一车辆24小时计费封顶30元/辆，超过24小时长时间停放车辆20元/辆.天。  

城市公园 （免停60分钟）1.小型客车：超免停时间后3元/首小时，后每超过1小时加收2

元，同一车辆在同一区域停放每天累计收费不超过15元。2.中型客车：超免停时间后5元/

首小时，后每超过1小时加收3元，同一车辆在同一区域停放每天累计收费不超过20元。3.

大型客车：超免停时间后7元/首小时，后每超过1小时加收4元，同一车辆在同一区域停放

每天累计收费不超过30元。4.临时划定或服务设施不完善的停车场（泊位）:免停时长为30

分钟，收费标准按以上所列车型减半执行（四舍五入取整到元）。                      

县城区道路（免停20分钟）：1.摩托车(含二轮、三轮摩托车、电动车)：收费标准1元/小

时。计时标准：超过20分钟，不足1小时按1小时计,每超过1小时加收1元；同一车辆在同一

临时泊位停车每天累计收费不超过5元。

2.小型客车（11座及以下）、小型货车（载重量1吨及以下）：收费标准3元/小时。计时标

准：超过20分钟，不足1小时按1小时计,每超过1小时加收2.00元；同一车辆在同一临时泊

位停车每天累计收费不得超过15.00元/辆。

3.中型客车（12-19座）、中型货车（载重车1吨以上，10吨以下）：收费标准6元/小时。

计时标准：超过20分钟，不足1小时按1小时计,每超过1小时加收5.00元；同一车辆在同一

临时泊位停车每天累计收费不得超过30.00元/辆。

4.大型客车（20座以上）、大型货车（载重车10吨以上）：收费标准10元/小时。计时标

准：20分钟以内（含20分钟）免费，占用县城道路停车，超过20分钟，不足1小时按1小时

计,每超过1小时加收8.00元；同一车辆在同一临时泊位停车每天累计收费不得超过50.00元

/辆。

5.包月、包年（卡）收费：在不超出停放车辆收费累计日×365天范围内由公司根据停车拥

堵状况确定，购买月卡、年卡的车辆在有效期内可任意在城区道路临时泊位上停放。收费

时间：早8：30时至晚上21：00时。

文化和旅
游局、住
房和城乡
建设局、
城市综合
执法局



其他
特定
服务
收费

二、住
房物业
管理费

公共租赁住
房租金

廉租住房
1.乡镇：1.5元/平方米；

2.县城：2.0元/平方米； 沧发改价复
（2023）187号

 县人民
政府 

住房城乡
建设部门

是 否 否

省直部门制
定规则，授
权州市、县
人民政府制

定标准

公租住房

1.乡镇：5元/平方米.月。

2.县城：6.5元/平方米.月。

公共租赁住
房物业服务
收费

1.多层住宅0.6元/平方米；                               
2.高层加收电梯服务费0.6元/平方米。

沧政复（2018）
215号

是 否 否

未成立业主
大会（业主
委员会、物
业管理委员
会）提供前
期物业服务
的普通住宅
（不含别墅
和公寓）物
业服务收费

1.多层：0.4--0.6元/平方米.月　　　　　   　　　         
2.高层：0.80--1.3元/平方米.月

云价综合
（2017）87号、

临发改费发
（2012）680号、
临建发（2021）2

号

是 否 否

注： 一、经营服务性收费目录清单根据价格领域简政放权、放管结合等改革进展，实行动态调整。

    二、 已成立业主大会（业主委员会、物业管理委员会）提供前期物业服务的普通住宅（含别墅和公寓）物业服务收费实行市场调节价，具体物业服务收
费标准由业主委员会（业主委员会、物业管理委员会）与服业服务企业根据物业服务质量标准确定。


